
 

 

 

 
Comune di San Giacomo Vercellese 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE 
N.  18  DEL  07/04/2021  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

RINNOVO QUOTA ASSOCIATIVA ANUSCA ANNO 2021           

 
 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 

SEGRETERIA E AMMINISTRAZIONE GENERALE 

SIG. PANSARASA Patrizio 

 

 

 

 

 

 

 

 

Originale 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che con deliberazione della G.C. n. 40 in data 29/05/2001, esecutiva ai sensi di 
legge, questo Comune aderiva all’Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e d’Anagrafe 
(ANUSCA) avente come scopo precipuo l’aggiornamento e la qualificazione degli addetti ai 
servizi demografici e di stato civile; 
 
DATO ATTO altresì che l’Associazione suddetta offre la possibilità di partecipare a seminari e 
corsi di formazione per il settore demografico, alcuni anche a carattere gratuito, se l’ente 
risulta in regola con l’adesione; 
 
RICHIAMATO il punto 4.11 della determinazione AVCP n. 4 del 07/07/2011 il quale prevede 
che la normativa sulla tracciabilità non trova applicazione al pagamento di quote associative 
effettuato dalle stazioni appaltanti, atteso che le suddette quote non configurano un contratto 
d’appalto; 
 
RITENUTO pertanto opportuno rinnovare per l’anno 2021 l’adesione all’ANUSCA – quota tipo 
“A” di € 130,00; 
 

 
DETERMINA 

 
 
1) Di rinnovare per l’anno 2021 l’adesione all’Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e 

d’Anagrafe (ANUSCA), versando la quota tipo “A” di € 130,00; 
 

2) Di imputare la suddetta spesa al codice 01.11.1 – cap. 710/4/1 del bilancio di previsione 
2021-2023, esercizio 2021. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                                                
PANSARASA Patrizio 



 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 
267/2000 appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui al presente 
atto. 
 
San Giacomo V.se, lì 07/04/2021 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 SCAGLIA Stefano 

 
…………………………….. 

 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale viene pubblicata all’Albo Pretorio digitale per 15 giorni consecutivi dal 
12/04/2021 . 
 
 
San Giacomo V.se, li 12/04/2021 

 
L’Incaricato Comunale 

 MACERAUDI Pietro Domenico 
 

……………………………….. 
 

 
 
 
 
REGISTRAZIONE IMPEGNO 
 
C / R Anno Imp/sub Cod. Mecc. Voce Cap. Art. Importo € CIG 

C 2021 101 01111 710 4 1 130,00  

 
 
 
 
  
 
 


